
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  31 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 253

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018) * .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018) ........................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2018) ............................................................................ 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2018) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2018) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2018) ................................................................... 11



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018) *

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

���������	�
�������
������������
��	�������������

�����	�
����
�
���������	�
��	����
�������������������
����������	����
���
��������
����� ���!"��#$�!%&���
��
�
��
�
'(�)*��
�����
+����
�,��
���
������-������$���
���.��%����!"��	/����/������'����
�
+�������,���$
�
�$���
���
�
� �,� �������� ��� ��
-
$� 	��
�
$�� �
�
� ���$�
+��� ��� $��0�+�$�� ������ !"#$� 1�
�
�
$��
,�$�	���$�� ���,�-
$�� �$����2�$�� ��
+
$�� ����0�/�$�� �	�-
$�� ����&�� ��� ��,��$� �� �	���$� ��$���$�
0�
����$����
$�����$3����%&!�� !"#$�1�������$3����%'()��� !"#$� 1	���$3�
$��&$*������&!'�+��$%�
1
�
�&
$3����'�������������,��$�������-�$��,����
$�������
$���������
$��
$�4���
��$�����������$�

�� �	��5���� ��� ���� �����6� 7����,
+2�$� ���	� )���
�� ��� ����� �
� �������	�
�
1�,$
�������
6�,����$
����
�6��-3� ��,� �,����
� $
�
� �
�'(�)*� 8� �������	�
��	����
�� ��� ���� �������
$��	
�
��
���
+
�9	��:
���$
���
�����'�������$��6�;��<�1 =3�>%>"8%�!?6�������������?�� ���!"�@�)�$���
*	���������
�'�$�
�@����-������(���
�6�



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

���������	�
��������������
������������
��	�������������

�
�� �������	�
��	����
�� ��� ���� ������ ����
� �������� �
�
� ������������ �	��
� ����
���� �
����
���
���
������� �������
�� � �!"!#$!%&�� 	'�� ��'���� ��(����
�
���� ��� ������
� �����
��)
�
���� �������� ���
��
�
�� 	��
�
��� �
�
� �����
���� ��� ���*������ +�����)
���� ,�
�
�
�������	������ ������
��� ������-����
��
�
��� ����*�'���� �	��
��� ������� ��� ������� �� �	����� �������� *�
������ �� �
�������.�� +���
��)
����
,��������.�� +��	����)
���� ,	����.� (�������� ��� ��
�/����� ,
�
��
�.�� �� (�������� ��� ������� ��
�����������0��
��������
����������
���
��1���
����������������
���	��/��������������������
��)
�
�
���$&����'	�������$!%&�2��%!����
�������������
�
���������������������
���������������
����
��
���
��3������������$4#!5#$!%&�6�7�����8	�)�������
�(���
�6�����������9���
�3�



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2018 

  

PROCESSO: Nº 197/2011 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para compra de equipamentos (roçadeira) 

para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de São 

Felix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 064/2011 

NOME DA CONTRATADA: MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 

CNPJ:07.817.107/0002-57 

VIGÊNCIA: 06(seis) dias a partir da data da assinatura do contrato 

VALOR: R$7.157,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais). 

Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 0209– Secretaria Municipal de Obras e Serv. Públicos; Atividade:1021 

– Aquisição de Equipamento e Mobiliário; Elemento de Despesa: 44.90.52.00 – Equipamento e 

Material Permanente; Fonte de Recurso: 100 

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2011. 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2018 

 

PROCESSO: Nº 199/2018 

OBJETO: Prestação de serviço de arbitragem para o Campeonato Rural, que acontecerá neste 

município. 

MODALIDADE: Dispensa nº 065/2018 

NOME DA CONTRATADA: ADAILTON SILVA FREITAS                                                                         

CPF: 187.652.465-00 

VIGÊNCIA:03 (três) meses contados a partir da data da assinatura do contrato 

VALOR: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 02.07 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, 020702 – 

Unidade de Cultura; Atividade:2004 – Manutenção dos Serviços técnicos e administrativos 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de 

Recurso: 100 

DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 126/2018 

 

PROCESSO Nº: 123/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos 

odontológicos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 

CONTRATADO: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06 

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até 31/12/2018 

 VALOR GLOBAL: R$14.520,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; Dotação: 2023 – 

Atendimento dos serviços de atenção básica em saúde; 44905200 – Equipamentos e Material 

Permanente; FONTE: 114 

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 127/2018 

 

PROCESSO Nº: 123/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos 

odontológicos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 

CONTRATADO: H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 26.643.172/0001-77  

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até 31/12/2018 

 VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; Dotação: 2023 – 

Atendimento dos serviços de atenção básica em saúde; 44905200 – Equipamentos e Material 

Permanente; FONTE: 114 

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 063/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2018 

MODALIDADE9 Dispensa 

CONTRATADO9 BALBINO ALMEIDA CONCEIÇÃO 

CPF: 167.698.485-20 

VALOR9 R$ 814,00 (oitocentos e quatorze reais) 

OBJETO9 Do Objeto: Confecções de apanhadores de lixo e raspadores para atender a 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de São Félix – BA. 

PRAZO: 06 (seis) dias contados a partir da data da assinatura do contrato 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA9  01 de agosto de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE DISPENSA O. º 064/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATINO Nº 197/2018 

MODALIDADE9 Dispensa  

CONTRATADO: MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 

CNPJ: 07.817.107/0002-57 

NALOR9 R$7.857,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais) 

OBJETO9 Contratação de empresa especializada para compra de equipamentos (roçadeira) 

para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de São 

Felix – BA. 

NIGÊNCIA9 06 (seis) dias a partir da data da assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA9 01 de agosto de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE DISPENSA O. º 065/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATINO Nº199 /2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ADAILTON SILNA FREITAS 

CPF: 11786528465-00 

NALOR: 78100,00 (sete mil e oitocentos reais)8 
 
OBJETO: Prestação de serviço de arbitragem para o Campeonato Rural, que acontecerá neste 

município8 

PRAZO: 03 (três) meses 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art8 24, inciso II, da Lei 18666/938 

DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 20118  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Sexta-feira
31 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 253

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 066/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SUPRINTECH INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.792.725/0001-21 

VALOR: R$15.920,00 (quinze mil, novecentos e vinte reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de cartuchos/toners, para 

atender as diversas secretarias do município de São Félix – BA. 

PRAZO: Será contado a partir da data de assinatura do contrato até 31/12/2012 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 2.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2012  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018) *
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2018)



		2018-08-31T05:52:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




